

ದಿನಾಂಕ: 20-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ, ಓದಲು , ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಉರ್ದು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೊದಲು ಬೀಡಿ ಕಟ್ಟುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಈಗ ಇಲ್ಲ. ನಾರಾಯಣ ಕಂಪನಿಯ ಬೀಡಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೆ. 9 ವರ್ಷ ಬೀಡಿ ಕಟ್ಟುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದೆ. ಬೀಡಿ ಕುಟ್ಟುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ನೋಂದಾಯಿಸಿ, ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಅಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಚೀಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೀಡಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಆವಾಗ ಪ್ರತಿವಾರ ದುಡ್ಡು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಬೀಡಿ ಕಟ್ಟುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಬೀಡಿ ಕಾರ್ಮಿಕ ಎಂದು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಸಹ ನೋಂದಾಣಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಂಬಳ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಈಗಲೂ ಸಹ ನಾನು ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ಮನೆಗೆಲಸ ಮತ್ತು ಬೀಡಿ ಕಟ್ಟುವ ಕೆಲಸ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ನಿಂದ ನಾನು ಆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನ ನಾನು ಮನೆಗೆಲಸ ಮತ್ತು ಬೀಡಿ ಕಟ್ಟುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮದುವೆಯಾಗುವದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ಬಟ್ಟೆವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಎದುರುದಾರ ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವುದು ಬೇಡ ಎಂದಿದ್ದರಿಂದ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ನಾನು ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಾವಣಗೆರೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ದೊಡ್ಡಪೇಟೆಯಲ್ಲಿನ ಹೋಲ್ಸೇಲ್ ಅಂಗಡಿಗಳಿಂದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತಂದು ಮನೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಟ್ಟೆವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಖಾಯಂ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ

ತಂದೆ ತಾಯಿ ಸಹ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಬಂಧಿಕರು ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದುರುದಾರನೂ ಸಹ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರಿನವನು ಮತ್ತು ಅವನ ಸಂಬಂಧಿಕರೆಲ್ಲಾರೂ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ನನಗಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಎದುರುದಾರರಿಗಾಗಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಮೊದಲು ಮದುವೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ ಅದಕ್ಕೆ ಎದುರುದಾರರು ವಿಷ ಕುಡಿದು ಬೆಂಗಳೂರು ಡಾಕ್ಟರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅಡ್ಮಿಟ್ ಆಗಿದ್ದರು ಆಮೇಲೆ ನನ್ನನ್ನು ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗ ಬೇಕು ಎಂದು ಭಾಷೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆಮೇಲೆ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ಅಡ್ಮಿಟ್ ಆಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. 2006 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಘಟನೆ ನಡೆದಿತ್ತು . ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಎದುರುದಾರ ನನ್ನ ಸಲುವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಗೆ ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ದಿ: 12-05-2016 ರಂದು ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬುಡೇನ್ ಸಾಬ್ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಜಮಾತಿನ ಜನರು ಇದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಸೀದಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ 5

ಜನರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಎದುರದಾರರ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಲಿ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ 5

-9-

ಜನರೂ ನನಗಾಗಲಿ ಎದುರುದಾರರಿಗಾಗಲಿ ಸಂಬಂಧಿಕರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪರಿಚಯವೂ ಸಹ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.3. ಮದುವೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಮದುವೆಯಾಗಿ ನಾಲ್ಕು ತಿಂಗಳಾದ ನಂತರ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಮದುವೆಗಿಂತ ನಾಲ್ಕು ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು ಎದುರುದಾರ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಆಗಿದ್ದರು. ಮದುವೆಗಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ.

3. ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಮೂರನೇ ಮದುವೆ. ಮೊದಲನೇ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಎರಡನೇ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ಡೈವರ್ಸ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎದುರುದಾರ ಮೂರನೇ ಗಂಡ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಮುನೀರಹಮ್ಮದ್ ಖಾಜಿ. ನನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ . ನಾನು ಮೊದಲನೇ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ಒಂದು ವರ್ಷ ಬಾಳ್ವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಗಿಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.