

ದಿನಾಂಕ: 06-12-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದೂವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ: ಎದುರುದಾರರ ಪರ

5. ನನಗೆ ಮೊದಲನೇ ಗಂಡನಿಂದ 1 ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಇದೆ. ಅವಳಿಗೆ ಈಗ ಮದುವೆಯಾಗಿ 3 ಮಕ್ಕಳಾಗಿದ್ದು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ 2 ನೇ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಫಜಲು ರೋಫ್ಫಾನ್ . ನನಗೆ 2 ನೇ ಗಂಡನಿಂದ 3 ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗು. ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ವಯಸ್ಸು ಒಬ್ಬನದು 27 , ಇನ್ನೊಬ್ಬನದು 22 ಇದೆ. ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳದ್ದು ಸಹ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಅವಳಿಗೂ 3 ಮಕ್ಕಳು ಇವೆ. ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಟೈಲ್ ಜೋಡಿಸುವ ಕೆಲಸ, ಸಣ್ಣವ ಪೇಂಟಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೂ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಇದೆ ಆದರೆ ಯಾವತ್ತೂ ಅವರು ರೇಷನ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬಂದಿಲ್ಲ. ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ರೂ 1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಸಂಘದ ರಸೀದಿ ಇದೆ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

6. ಎದುರುದಾರನು ಲೇಟ್ ಮಶೀನ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ. ಲೇಟ್ ಮಶೀನ್ ಹಾಕಲು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ಶಕ್ತಿ ಪಡೆಯಲು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕೆ ಇ ಬಿ ರವರಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ

ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಯಾವುದೇ ಲೇತ್ ಮಶೀನ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು

-11-

ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಮಂಡಕ್ಕಿ ರಾಜಣ್ಣ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2 ವರೆ ವರ್ಷ ಬಾಡಿಗೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರನೊಂದಿಗೆ ನಾನು 2 ವರೆ ವರ್ಷ ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಮಂಡಕ್ಕಿ ರಾಜಣ್ಣ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಇದ್ದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 12-12-2018 ರಂದು ಎದುರುದಾರ ನನ್ನನ್ನು ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪದ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಾಗಲಿ, ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯಾಗಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿರಾಳ ಕೊಪ್ಪದ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಾನು ದೂರನ್ನು ದಿ: 12-09-2018 ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರ ನನ್ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಮಯಕ್ಕೂ ಹೊಡೆ ಬಡಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ಬ್ಲಾಕ್ ಮೇಲ್ ಮಾಡಿ, ನಾನೇ ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ಹೊಡಿ ಬಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಾನು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಎದುರುದಾರನೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿ ಜೀವನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎದುರುದಾರನೊಂದಿಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಗಂಡ-ಹೆಂಡತಿ ಯಾಗಿ ಜೀವನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾತೀಮ್ ಉನ್ನಿಸಾ ಎಂದರೆ ಎದುರುದಾರನ ಹೆಂಡತಿ. ಎದುರುದಾರನಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಮಕ್ಕಳು ಏನು ಓದುತ್ತಿದ್ದಾರೆ

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ಮನೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಅಡವಿ ಆಂಜನೇಯ ನಗರ, 6
ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದೆ.

-12-

ನಾನು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಕೋರ್ಟ್ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಇದ್ದೇನೆ. ನಾನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್
ಕಚೇರಿಯಿಂದ ವಿಧವಾ ವೇತನ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ 3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದಿನ ವರೆಗೂ
ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ, ಎದುರುದಾರರು ಅದನ್ನು ಬಂದ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿ ನಾನು ವಿಧವಾ ವೇತನ
ಪಡೆಯುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನೀಡಿದ ಸ್ಟೇಟಸ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ
ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪೋಟೋ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಜರುನ್ನೀಸಾ ಗಂಡ ಮುನಿರಹಮದ್ ಕಾಜಿ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರು ನನಗೆ
ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಧವಾ ವೇತನವನ್ನು ನಾನು ಪೋಸ್ಟ್ ಇಲಾಖೆ ಮೂಲಕ
ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ. ಪೋಸ್ಟ್ ಇಲಾಖೆಯವರು ನನಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನನ್ನ ಸಹಿ
ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಕಳೆದ 4 ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ನಾನು ವಿಧವಾ ವೇತನವನ್ನು
ಪಡೆಯುತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನದು ಮರು ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ ಹೀಗಾಗಿ ವಿಧವಾ ವೇತನಾ ಬಂದ್
ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆದರೆ
ಎದುರುದಾರರು ವಿಧವಾ ವೇತನವನ್ನು ಬಂದ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾಗ ನಾನೇ ಚಾಲ್ತಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.
2 ನೇ ಗಂಡನಿಂದ ಡೈವರ್ಸ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ
ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 2 ನೇ ಗಂಡನಿಂದ ಡೈವರ್ಸ್ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ
ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಹಣ

-13-

ಪಡೆಯುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಎದುರುದಾರನ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.