

ದಿನಾಂಕ: 17-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಲಾರಿ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಫಜರುಲ್ಲಾನ್ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹಖೀಂಖಾನ್. ಸದರಿ ಫಜರುಲ್ಲಾ ಖಾನ್ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ . ಆತ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಅಣ್ಣ ಅಲ್ಲ. ಆತ ರಿಟೀಲ್ ಬಟ್ಟೆಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರ ಮುನಿರ್ ಅಹ್ಮದ್ ಸಹ ಫಜರುಲ್ಲಾಖಾನ್ ನೊಂದಿಗೆ ಬಟ್ಟೆಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಎದುರುದಾರ ಲೇತ್ ಮಶಿನ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಬರೆಯಿಸಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತ ಮೊದಲು ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಈಗ ಲೇತ್ ಮಶಿನ್ ನಡೆಸುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುನಿರ್ಅಹ್ಮದ್ ನು ಫಜರುಲ್ಲಾಖಾನ್ ನೊಂದಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವ ಕುರಿತು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಫಜರುಲ್ಲಾಖಾನ್ ಈಗ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

2. ಫಜರುಲ್ಲಾಖಾನ್ ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮಧ್ಯ ಜಗಳ ಆಗಿದ್ದರ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿಲ್ಲ. 2010 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಫಜರುಲ್ಲಾಖಾನ್ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಯಾವ ಆರೋಪದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಏನಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಹ ಅರ್ಜಿದಾರ ನಜರುನ್ನೀಸಾ ಅವಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟದ್ದು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರಳು ನಸರುಲ್ಲಾಖಾನ್ ನೊಂದಿಗೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿಸಿ ನಾವು ನಸರುಲ್ಲಾಖಾನ್ ನ್ನು ಹೊಡೆದಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

3. ನಜರುನ್ನೀಸಾ ಹಾಗೂ ಫಜರುಲ್ಲಾಖಾನ್ ಇವರ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನ ಆಗಿರುವ ಕುರಿತು ಜಮಾತ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾವು ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ದಿ: 05-10-2011 ರಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಫಜರುಲ್ಲಾಖಾನ್ ಹಾಗೂ ನಜರುನ್ನೀಸಾ ಅವರ ವಿವಾಹದ ವಿಚ್ಛೇದನ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಮುನಿರಹುದ್ ನು ನಜರುನ್ನೀಸಾ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಅದರ ಕುರಿತು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಎದುರುದಾರನೇ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದ. ಆತನೊಂದಿಗೆ ಆತನ ಅಣ್ಣ ಅಸ್ಲಾಂಖಾನ್ ಸಹ ಬಂದಿದ್ದ. ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ಯಾರೂ ಅಣ್ಣಂದಿರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ಬಂದಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

5. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಯಾರು, ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಮತ್ತು ಯಾವುದಕ್ಕಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮುನಿರಹುದ್ ನು ನಜರುನ್ನೀಸಾಳ ತಲೆ ಕೆಡಸಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.