

ದಿನಾಂಕ: 16-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದೂವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಿಂದ ನಾನು ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸಾಲ ಪಡೆದು, ಖರೀದಿಸಿದ್ದ ಆಟೋವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ, ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ನಾನು 85 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪದ ಫಾರುಕ್ ಅಲಿ ಎನ್ನುವವರ ವೆಲ್ಡಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕೋಣೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪಡೆದು, ಅಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ತನಗೆ ಕಷ್ಟ ಇದೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 4 ದಿನಗಳ ವರೆಗೆ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳವರೆಗೆ ನನ್ನ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದಳು. ಆಕೆ ನನ್ನ ರೂಂನಲ್ಲಿದ್ದ 85 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಮರಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಆಕೆ ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಮೌಖಿಕ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು, ಆಕೆಯು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಆಕೆಗೆ ಬೈದು, ಬುದ್ಧಿಮಾತು ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಆನಂತರ ಅರ್ಜಿದಾರರು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ಆರೋಪ ಮಾಡಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದಳು.

6. ನಂತರ ಒಂದು ದಿನ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆ ಕುರಿತು ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ನಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದರ ಕುರಿತು ಸಿಡಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಾಕುವ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಖರ್ಚು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಇದೆ. ಅರ್ಜಿದಾರಳನ್ನು ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

7. ತನ್ನ ಗಂಡನಾದ ಮುನೀರ್ ಖಾಜಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅರ್ಜಿದಾರಳು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ವಿಧವಾ ವೇತನ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ಅದರ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2 ನೇ ಎದುರುದಾರಳ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್-1 ಎಂದು, ಜೈನಾಬ್ ಬಿ ಅವರ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್-2 ಎಂದು, ಜೈನಾಬ್ ಬಿ ಅವರ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್-3 ಎಂದು, ಖದೀರ್ ಅಹಮದ್ ಅವರ ಪಿಯುಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್-4 ಎಂದು, ಖದೀರ್ ಅಹಮದ್ ಅವರ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್-5 ಎಂದು, ಖಾಜಾ ಅಹಮದ್ ಅವರ ಪಿಯುಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್-6 ಎಂದು, ವಿಧವಾ ವೇತನದ ಕುರಿತು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ಅವರು ನೀಡಿರುವ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್-7 ಎಂದು, ಕಲಂಃ 65 ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ 1 ಸಿ.ಡಿಯನ್ನು ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿ.ಆರ್-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣಿಬೆನ್ನೂರು.