

ದಿನಾಂಕ: 02-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಉರ್ದು ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಮೊದಲು ನಾನು ಅಡವಿ ಆಂಜನೇಯ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನನಗೆ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆ 6 ನೇ ಕ್ರಾಸನಲ್ಲಿದೆ ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮನೆ 3 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನನಗೆ 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ನಜರುನ್ನೀಸಾ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹುಚ್ಚಿಯಾಗಿದ್ದು, ಆಕೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಪೋಟೋ ನನ್ನದು ಹಾಗೂ ನಜರುನ್ನೀಸಾ ಅವರು ಇರುತ್ತದೆ.

2. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿರುವ ಪೋಟೋವನ್ನು ಯಾವಾಗ ತೆಗೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ದಿ: 12-05-2016 ರಂದು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಮದುವೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೇ ಸದರಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೋಟೋಗಳ ಪೈಕಿ ಇನ್ನೊಂದು ಪೋಟೋ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವುದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನಜರುನ್ನೀಸಾ. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಪೋಟೋವನ್ನು ತಾನು ತೆಗೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಿಃ 21-09-2016 ಎಂದು ದಿನಾಂಕ ಹೊಂದಿರುವ ಒಂದು ಪೋಟೋ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ನಜರುನ್ನೀಸಾ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಗುಲ್ಬರ್ಗದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

3. ನಾನು ಫಾರುಕ್ ಅಲಿ ವರ್ಕ ಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ . ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಖೊಟ್ಟಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮದುವೆಯ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ಸಮಾಜದವರೇ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

4. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಆಕೆ ಒಂದು ವರೆ ಯಿಂದ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಹಣ ಹೊಂದಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಬಳಿ ಹಣ ಇರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2016 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಂಚಿನ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಪರಿಚಯವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಆಕೆ ಗಂಡನಿಂದ ವಿಚ್ಛೇದನ

ಪಡೆದಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ, ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಸಂಶಯ ಉಂಟಾಗಿ, ಆಕೆಯ ಗಂಡ ವಿಚ್ಛೇದನ ನೀಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮೊದಲ ಗಂಡ ಮುನಿರ್ ಖಾಜಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ನಂತರ ಆಕೆ ಫಜರು ಸೌಧಾಗರ್ ನೊಂದಿಗೆ 2 ನೇ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆಕೆ 2 ನೇ ಗಂಡನಿಂದ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪಡೆದ ನಂತರ, ನಾನು ಆಕೆಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಆಕೆಯೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

5. ನಾನು ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಲೇತ್ ಮಶಿನ್ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈಗ ನಾನು ತೋಗರ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಲೇತ್ ಮಶಿನ್ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈಗ ನಾನು ತೋಗರ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತೋಗರ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾರ್ಷಿಕ 4 ರಿಂದ 5 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಆದಾಯ ಹೊಂದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಆಕೆಯ 2 ಮಕ್ಕಳು ಆಕೆಯಿಂದ ದೂರವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ತಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳೊಂದಿಗೆ ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಸಂಬಂಧದ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿ ಆಕೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರವೇ ತನಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಕುರಿತು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ನನ್ನ

ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಮಾಜದ ಮುಖಂಡರು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿ, ನಮಗೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರಳ ವಿರುದ್ಧ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಅರ್ಜಿದಾರಳು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮೊದಲನೇ ಗಂಡ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಆಕೆ ವಿಧವಾ ವೇತನ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಳು ಆದರೆ ನಾನು ಆಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಭರವಸೆ ನೀಡಿ, ವಿಧವಾ ವೇತನ ಪಡೆಯದಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಅರ್ಜಿದಾರಳಿಗೆ 3 ನೇ ಗಂಡನು ಇಲ್ಲ, ಒಂದುವೇಳೆ ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ಆತನ ಹೆಸರು ಬರೆಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

7. ಅರ್ಜಿದಾರಳಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು, ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಲೇಟ್ ಮಶಿನ್ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಿಮ್ಮ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರಳು ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ದಿನ ಇದ್ದಳು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 12 ದಿನಗಳವರೆಗೆ ಇದ್ದಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೂಂ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳೊಂದಿಗೆ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನ ನಡೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಯಾವುದೇ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದಲೇ ಆಕೆ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧ ಸರಿಯಾದ ನಂತರ, ಅರ್ಜಿದಾರಳಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಹಣ ಮರಳಿ ಕೇಳಿದ ನಂತರ

ನಾನು ಆಕೆಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆ ಕುರಿತು ಅರ್ಜಿದಾರಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಲಿಸರು ಕರೆದಿದ್ದರಿಂದ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳೊಂದಿಗೆ ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿನ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಷಯ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಂಡರೆ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನ ನಡೆಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಅರ್ಜಿದಾರಳಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮಗ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಮಗಳು ನೀಟ್ ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ನನಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುವುದರಿಂದಲೇ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

9. ನಾನು ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಮೈಸೂರಿನ ದೀಪಕ್ ಲಾಡ್ಜ್ ನಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಒಂದು ರಶೀದಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು

ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರು.