

ದಿನಾಂಕ: 10-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

10. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಅರ್ಜಿದಾರಳು ನನ್ನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿಸಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವರ್ಕಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಫಾರುಕ್ ಅಲಿ ಎನ್ನುವವರು ನಿಆರ್-8 ರಲ್ಲಿರುವ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನೇ ಸದರಿ ವಿಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿರುವ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕಾಗಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ಒಂದು ಪೋಟೊ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಜರುನ್ನೀಸಾ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿರುವ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ನಜರುನ್ನೀಸಾ ದಿ: 23-12-2021 ರಂದು ಗೋವಾಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ಪೋಟೊ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಇನ್ನೊಂದು ಪೋಟೋ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುವುದು ನಜರುನ್ನೀಸಾ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವುದು ನನ್ನ ಲೇಟ್ ಮಶೀನ್ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಜರುನ್ನೀಸಾ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಅಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ಈಗ ನಾನು ಒಂದು ದೂರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಫಾತೀಮಾ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ದೂರಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಮೆವಲ ಹೆಂಡತಿ ಹುಚ್ಚಿ ಆಗಿದ್ದು, ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅರ್ಜಿದಾರಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ವಿಷಯ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

12. ನಾನು ಅಡವಿ ಆಂಜನೇಯ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅರ್ಜಿದಾರಳಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನಿರ್ಲಕ್ಷಿಸಿ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.