

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,  
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

**Crl. Misc. No.231/2019**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಶಿವಪುತ್ರಪ್ಪ ದೊಡ್ಡ ಚಿಕ್ಕಣ್ಣನವರ	<b>PW-4</b>
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ದಿಳಿಪ್ಪ	
ವಯಸ್ಸು	- 44 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವಕೀಲರು	
ವಾಸ	- ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.	

ದಿನಾಂಕ: 18-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅರ್ಜಿದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ.ಎಸ್.ಆರ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ವಕೀಲರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಜರುಸ್ಸಿಸಾ ನನ್ನ ಬಳಿ ಆ ಮೊದಲು ಅಫಿಡವಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ಮೂಲಕ ಅವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಆಗಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಜರುಸ್ಸಿಸಾ ಮತ್ತು ಮುನಿರ ಅಹಮ್ಮದ್ ರವರು ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರಿಬ್ಬರು ಬಂದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಅವರಿಬ್ಬರು ನಾವಿಬ್ಬರು ಈಗ ಕೂಡಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಟರಿಯವರ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅವರಿಬ್ಬರು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಾನೂ ಸಹ ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಬರೆದು ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ಪಕ್ಷಗಾರರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಅಂಟಿಸಿ ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೇ ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಈಗ 10 ವರ್ಷ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಈಗ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರನ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ವಕೀಲನಾಗಿ 2007 ರಲ್ಲಿ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ರೀತಿಯ ದಾಖಲೆಗೆ ಅಟೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿದು ಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಮೊಹಮ್ಮದ್ ನ ಕಾಯ್ದೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿಯ ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿದು ಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೊಹಮ್ಮದ್‌ನ ಕಾಯ್ದೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿಯನ್ನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಬಹುದೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದು ಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿಯ ದಾಖಲೆ ಕಾನೂನಿನಲ್ಲಿ ಊರ್ಜಿತವಿಲ್ಲ ಆದುದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ. ಆದರೆ ಅವರಿಬ್ಬರು ನಾವಿಬ್ಬರು ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಿಂದ ಇದ್ದೇವೆ ಸಹಿ ಮಾಡಬಹುದು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಮುನಿರ್ ಅಹಮ್ಮದ್ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಆತನನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಂದೆಯೇ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಕ್ಷಗಾರರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಝರಾಕ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ನೋಟರಿ ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಯಾರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಓದಿ ಸದರಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಜರುನ್ನಿಸಾ ರವರಿಗೆ ಇದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಫಿಡವಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೇರೆಯವರು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದ ದಾಖಲೆ ಸರಿ ಇದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಈ ರೀತಿಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ದಾಖಲೆಗೆ ಮುನಿರ್ ಅಹಮ್ಮದ್ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಒಪ್ಪಿಗೆದಾರರ ಸಹಿ ಅನುಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ .2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಮುನಿರ್ ಅಹಮ್ಮದ್ ರವರ ಸಹಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸೇರಿ ನಿಪಿ-3 ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,  
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

**Crl. Misc. No.231/2019**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಎಸ್.ಬಿ.ದಿಂಡದಹಳ್ಳಿ	<b>PW-3</b>
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಬೊಮ್ಮಣ್ಣ ಅಲಿಯಾಸ್ ಭರಮಗೌಡ	
ವಯಸ್ಸು	-	59 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ನೋಟರಿ	
ವಾಸ	-	ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.	

ದಿನಾಂಕ: 18-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅರ್ಜಿದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ.ಎಸ್.ಆರ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಸುಮಾರು 9 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 29-04-2016 ರಂದು ನಿಪಿ-3 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನೇ ನೋಟರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಜರುನ್ನಿಸಾ ಮತ್ತು ಮುನಿರ ಅಹಮ್ಮದ್ ರವರನ್ನು ಎಸ್.ಡಿ.ದೊಡ್ಡಚಿಕ್ಕಣ್ಣನವರ ಎಂಬ ವಕೀಲರು ನಿಪಿ-3 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪಕ್ಷದಾರರನ್ನು ಎಸ್.ಡಿ.ದೊಡ್ಡಚಿಕ್ಕಣ್ಣನವರ ಎಂಬ ವಕೀಲರು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಬ್ಬರು ಪಕ್ಷಗಾರರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-3 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಕೀಲರೂ ಸಹ ನಿಪಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರೂ ಸಹ ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಎಸ್.ಡಿ.ದೊಡ್ಡಚಿಕ್ಕಣ್ಣನವರ ಎಂಬ ವಕೀಲರು ತಯಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಆ ದಾಖಲೆಗೆ ನೋಟರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನಜರುನ್ನಿಸಾ ಮತ್ತು ಮುನಿರ ಅಹಮ್ಮದ್ ರವರ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆಯೇ ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-3 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರನ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ-3 ರ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಅಪಿಡವಿಟ್ ಗಾಗಿ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಿವಾಹಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಒಪ್ಪಂದಗಳನ್ನು ನೋಟರಿ ಮಾಡಲು ನೋಟರಿ ಕಾಯ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ಇದೆ. ನೋಟರಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ಯಾವ ಪ್ರಾವಿಜನ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನೋಟರಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ.8 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಟರಿ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಟರಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ನೋಟರಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ ಇಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಸದರಿ ನೋಟರಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರನ್ನು Inspection ಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನೋಟರಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರನ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂಬರನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಕ್ಷಗಾರರು ಝರಾಕ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಹೋದವರು ವಾಪಸ್ಸು ಬರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಆ ನಂಬರನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ನೋಟರಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರನ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂಬರನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂಬರನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನೋಟರಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂಬರನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ರ ಮೊದಲ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೂ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಸಹಿ ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಇಲ್ಲ ನಾನೇ ಕಲ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನೋಟರಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನೋಟರಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ಗೆ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಪಕ್ಷಗಾರರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಝರಾಕ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-3 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಪಕ್ಷಗಾರರು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರು ಝರಾಕ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2016 ರಲ್ಲಿ ನೋಟರಿ ಮಾಡಿದ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನು ಈಗ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿ: 29-04-2016 ರಂದು ನಿಪಿ-3 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಪಕ್ಷಗಾರರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಪೂರಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಎದುರುದಾರರಾದ ಮುನಿರ್ ಅಹಮ್ಮದ್ ಪನಿಬಂದ್ ರವರು ನಿಪಿ-3 ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಸಂಗತಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಖನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.