

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

Crl. Misc. 231/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಮಹಮ್ಮದ್ ಫಾಜಿಲ್	P.W-5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಅಬ್ದುಲ್ ಮಜೀದ್	
ವಯಸ್ಸು	: 43 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಟೈಲ್ಸ್ ಕೆಲಸ ಮತ್ತು ಮಸೀದಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ	
ವಾಸ	: ಶಿವಮೊಗ್ಗ	

ದಿನಾಂಕ: 22-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸದ್ರಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಅದೇ ನಗರದ ಬೊಮ್ಮನಕಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮಸೀದಿ ಅದರ ಹೆಸರು ಹಜರತ್ ಸಲ್ಮಾನ್ ಪಾರ್ಸಿ ರಜಿಯಲ್ಲತಾಲಾಅನ್ನು ಮಸೀದಿ ಮತ್ತು ಮದರಸಾ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಕಳೆದ 12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆ ನಿಖಾನಾಮಾಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ಮಸೀದಿಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ಮಸೀದಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ದಿನಾಂಕ 12-05-2016 ರಲ್ಲಿ ಮುನೀರ ಅಹ್ಮದ್ ಈತನ ಜೊತೆಗೆ ನಸ್ರುನ್ನಿಸಾರವರ ವಿವಾಹ ಆಗಿದೆ. ಆ ದಾಖಲೆ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ವಧುವಿನ ಒಂದು ಸಹಿ ಮತ್ತು ವರನ 2 ಸಹಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇವೆ. ವರನ 2 ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಧುವಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 12-05-2016 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಎದ್ದುದಾರನು ತನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮದುವೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಅಂತ ಹೇಳಿ ಈ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಮಸೀದಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದ್ದುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಮಸೀದಿ ಕಮೀಟಿ ಅದು ವಕ್ಫ್ ಬೋರ್ಡ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದು ಟ್ರಸ್ಟ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಕಮೀಟಿ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಮೊಹರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟ್ 2012 ರಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಡೀಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಡೀಡ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಮದುವೆ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ತನ್ನ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಡೀಡ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತರುವ ಬಗ್ಗೆ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರದ ಕಾರಣ ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೊಟ್ಟರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

A.2 and 4 present.

A.1, 3 and 5 absent. EP filed. Allowed.

CW.4 and 13 present examined as PW.10 and 11 got marked Ex.P-4(b).

After declaring PW.10 as hostile. APP cross examined PW.10 fully.

Defence counsel fully cross examined PW.11.

Prosecution given up CW-12.

Issue S/S to CW.7 and 15 by -10-2024

**2nd Addl. Senior Civil Judge
& JMFC, Ranebennur.**