

ಕ್ರಿ.ಮಿಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ: 231/2019 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:5

ದಿನಾಂಕ 15-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಸದ್ರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೂಲ ಮದುವೆಯ ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಜೊತೆ ಅದರ ಕಲರ್ ಪ್ರತಿ ಜೆರಾಕ್ಸ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಎರಡೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಾಮ್ಯತೆ ಇದ್ದು ಆದರೆ ಕಲರ್ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮುದ್ರೆ ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಎಂದು ಹೊಸದಾಗಿ ಈಗ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸೀಲನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಕಾರಣ ಎರಡೂ ದಾಖಲೆಗಳು ತಾಳೆ ಹೊಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರೊಂದಿಗೆ ಅಟೆಸ್ಟೇಡ್ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೂಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಎರಡೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆ ಹೊಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅಟೆಸ್ಟೇಡ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದ್ರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ**

ನಿಪಿ-14 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಡಲು ಅದರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಧರ್ಮ ಪ್ರಚಾರದ ಹೊರತು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ನಿಪಿ-14 ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮತ್ತು ಎದ್ರುದಾರರು ನಮ್ಮ ಮಸೀದಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ

ಅಂಜುಮನ್ ಕಮೀಟಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದ್ದುದಾರ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟ್ ವತಿಯಿಂದ ಹಲವಾರು ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮಾಡಿದಕ್ಕೆ ದೇಣಿಗೆ ಅಂತ ಪ್ರತಿ ಜೋಡಿ ಕಡೆಯಿಂದ ರೂ.500/- ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಎದ್ದುದಾರರು ನಮಗೆ ಮದುವೆಗಾಗಿ ರೂ.500/- ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಕಾರ್ಬನ್ ಕಾಪಿ ಇದೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 10 ವರ್ಷಗಳಾಗಿದೆ ಅದು ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಶೋಧಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಾರ್ಬನ್ ಕಾಪಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಉದ್ದೇಶ ನಾನು ಅವರ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿದಾರಳು ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಮದುವೆಯಾದ ಕುರಿತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಡಲು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದ್ರಿ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾದ ಮಾರನೇ ದಿನವೇ ಎದ್ದುದಾರನು ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದ್ರಿ ಎದ್ದುದಾರನು ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ಹಿಂದುಗಡೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾಖಲೆಯ ಹಿಂದೆ ತೋರಿಸಲಾದ ಸಹಿ ಎದ್ದುದಾರನ ಸಹಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರನ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಅರ್ಜಿದಾರ ಮತ್ತು ಎದ್ದುದಾರರು ದಿನಾಂಕ 12-05-2016 ರಂದು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ನಿಖಾನಾಮಾ ಓದಿಸಿದವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ 10 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮದುವೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ. ಎದ್ದುದಾರನ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಯಾರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾಗಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ವಧು ಮತ್ತು ವರನ ಕಡೆಯಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇರಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಕಡ್ಡಾಯ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿದಾರ ಮತ್ತು ಎದ್ದುದಾರನ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ವಿವಾಹ ಆಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಗುರುಗಳು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು

ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲಕೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

0

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

(ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರು.

**ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ:**